
2. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei 
ülésére 
Tárgy: Rendeletek felülvizsgálata - SzMSz, Házasságkötés szabályiról szóló 
rendelet 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A KEM Kormányhivatal Hatósági Főosztálya vizsgálta a települések Szervezeti és 
Működési Szabályzatát. A vizsgálat lezártával szakmai segítségnyújtást bocsátott ki, 
mely alapján minden település ellenőrizhette a saját rendeletét. Alapvető problémák 
a rendkívüli üléssel kapcsolatban voltak. E szerint SzMSz-ben egyéb kötelezettséget, 
feltételt nem lehet előírni a rendkívüli ülés összehívásának további feltételeként, pl. 
írásos előterjesztést, napirendi pont meghatározását stb. Vagy pl. az is törvénysértő 
ha a rendkívüli ülést a kezdeményezéstől számított 15 napnál rövidebb határidőre 
kell összehívni. 
 
Megvizsgálva a rendelet megállapítható, hogy a rendelet 12.§ (2) és (3) bekezdése 
ellentétes a törvényi szabályozással. Ezek: 
 

(2) A rendkívüli ülésen kizárólag az a napirend tárgyalható, amelyet a 
rendkívüli ülés tartására vonatkozó indítvány megjelölt. 
(3) A rendkívüli ülést a kezdeményezéstől számított legkésőbb 5. 
munkanapon belüli időpontra össze kell hívni. 
 

Még korábban vizsgálták „A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül 
történő házasságkötés szabályairól” szóló rendeleteket is. A héregi rendelet 
annyiban nem helyes, hogy az egyik díj esetében tartalmazza az áfát, ezt hatályon 
kívül kell helyezni. A díj és egyéb más rendelkezések nem változnak. 
 
A fentiekre hivatkozva javaslom a lenti rendelet-tervezetek elfogadását.  
 
Héreg, 2022. április 4. 
 
Nieszner József 
   polgármester 
 
 

 



Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

………/2022.(……….) önkormányzati rendelete 

Héreg Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

1/2015.(I. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1.§ 

 

Héreg Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

1/2015.(I. 14.) önkormányzati rendelet 12.§ (2) és (3) bekezdése hatályát veszti. 

 

2.§ 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

       Nieszner József     Mike Hajnalka 

  polgármester             jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2022. …………………….hó……napján kihirdetésre került. 

 

 

Mike Hajnalka 

       jegyző 



Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
………/2022.(……….) önkormányzati rendelete 

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

szabályairól szóló 5/2013.(IV. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a 

házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 

42/A.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a következőket rendeli el: 

1.§ 

 

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

szabályairól szóló 5/2013.(IV. 5.) önkormányzati rendelet 3.§ (1) bekezdés b) pontja 

helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

 

b) ”hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés: 20.000 Ft” 

 

2.§ 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

       Nieszner József     Mike Hajnalka 

  polgármester             jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2022. …………………….hó……napján kihirdetésre került. 

 

 

Mike Hajnalka 

       jegyző 

 

 

 


